AKTI | THEMELIMI
| SHOQERISE " IFA ALBANIA & CO “ shpk

KRIJIMI, FORMA, OBJEKTI, KOHEZGJATJA, EMERTIMI, SELIA
NENI 1
KRIJIMI | SHOQERISE

Shogeria me pergjegjesi te kufizuar " [FA ALBANIA & CO “ shpk krijohet ne baze te aktit te
themelimit nga ortaku i meposhtem:

Z. Englis Kodra, lindur me 10/11/1999, atesia Kujtim, lindur ne Tirane, me nr.personal J91110051B
| cili sot krijon shogerine e emertuar " IFA ALBANIA & CO “ shpk

Shogeria eshte person juridik shqiptar dhe gezon te drejta e detyrime si person juridik shqiptar,qe prej
dates ne te cilen kryhet rregjistrim i saj ne QKB.

Shogeria e ushtron aktivitetin e saj ne perputhje me legjislacionin shqiptar dhe me dispozitat e
parashikuara ne dokumentat themeluese (Akte themelimi dhe Statut).

NENI 2

OBJEKTI | VEPRIMTARISE
Veprimtaria e shogerise:

» Tekryeje aktivitete sportive futbollistike.

« Te hartoje dhe zbatoje projekte zhvilluese ne fushen e aktiviteteve sportive per mosha
te reja per djem dhe vajza.

o Te ndérgjegjésojé pér vierat e mbartin aktivitetet sportive dhe nxitien e zhvillimit &
tyre.

o Te koordinojé dhe nxisé veprimtari te ndryshme sportive

« Tenxisé pérgatitien e tyre dhe mundésiné e punésimin é tyre, kualifikimin etj..

» Te hartoj projekte t& ndryshme pér t& mundésuar bashkéveprim, bashképunim,
shkémbim pérvojash et;.

« Teorganizojé té gjitha aktivitetet sportive pér té realizuar objektivat e saj.

+ Te bashkepunoje me organizata simotra jashte vendit per shkembim
eksperience dhe projekte te perbashketa

+ Te menaxhoje futbolliste dhe t'l sjelle ata nga shtete te ndryshme ne
Shqiperi per te nenshkruar kontrata pune ne klube te ndryshme sportive.
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NENI 3
FORMA E SHOQERISE

Shogeria do te kete formen e shogerise me pergjegjesi te kufizuar,per sa kohe ge Asambleja e Ortakeve
nuk do te marre nje vendim per shnderrimin e saj ne nje shogeri tjeter.

Veprimtaria e shogerise do te rregullohet nga dispozita perkatese te ligjit Nr.9901 date 14.04.2008 " Per
Tregtaret dhe Shogerite Tregtare".

NENI 4
EMERTIMI

Ortaku ka vendosur qe shoqerine ta emertoje " IFA ALBANIA & CO “ shpk ne te gjitha aktet dhe
dokumentet e nxjerra nga shogeria ,emertimi i shogerise do te ndiget nga fjalet shogeri me pergjegjesi te
kufizuar dhe inicialet SHPK.

NENIS

KOHEZGJATJA

Shogeria do te kete nje periudhe aktiviteti te pakufizuar

NENI G

SELIA

Shogeria e ka seline ne Prush, Nd. 76; H. 1; ; VAQARR; PRUSH; 1041; TIRANE

Pervec veprimtarise ne nivel Lokal shogeria ka te drejten e krijimit dhe mbylljes se filialeve ,agjensive dhe
zyrave te perfagesimit brenda apo jashte territorit te Republikes se Shqiperise

Selia mund te transferohet ne cdo vend tjeter brenda territorit te Republikes se Shqiperise me nje vendim
te Asamblese se Ortakeve

NENI7
KAPITALI THEMELTAR
Kapitali Themeltar i shogerise perbehet nga te holla ne viefte 10.000(dhjetemije) leke , nga te cilat :
Nr Emri Mbiemri ortakeve Pjese ne kapitalin % ne kapital themeltar
tally signed by Englis

Englkaglis Kogdra 1 PJESE 100 %
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Pjesa e kapitallit fillestar eshte derdhur nga ortaku themelues ne Banke dhe eshte shenuar ne librin e
llogarise se shogerise

Ortaku ne te ardhmen mund te rrise apo zvogloje kapitalin themeltar te shoqerise.
NENI 8
LLOGARIA E SHOQERISE

Viti ekonomik mbyllet ne 31 Dhjetor te cdo viti dhe bilanci duhet te miratohet brenda tre muajve te vitit
pasardhes.

NENI 9
ADMINISTRIMI

Administrimi i shogerise do te kryhet ne baze te dispozitave te statutit te shogerise , ge eshte pjese
perberese e ketij akti themelimi.

Detyren e Administratorit te shogerise per nje afat pesevjecar do to kryeje Z. Englis Kodra.
NENI10
DISPOZITA TE FUNDIT

Per ceshtje te cilat nuk jane parashikuar ne kete akt themelimi ortaku do ti referohet dispozitave perkatese
te ligjit Nr.9901 date 14.04.2008 " Per Tregtaret dhe Shogerite Tregtare".

ORTAKU | SHOQERISE

Englis Kodra
/4

é?jed odre.

M/O//‘ZJZ%
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